образец приказ нормы расхода топлива

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BD%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%8B%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D0%B0

--------------------------------------------------------------------------- ¦ <1> ¦ ¦ Приказ N 12/35 ¦ ¦ об утверждении
норм расхода топлива ¦ ¦ и горюче-смазочных материалов ¦ ¦ ¦ ¦г. Москва 28 декабря 2012 г.¦ ¦ ¦ ¦ <2> С
целью контроля за сохранностью горюче-смазочных материалов и¦ ¦топлива, а также обоснования
списания затрат в состав расходов по налогу¦ ¦на прибыль... С этим документом у налоговиков точно
не будет претензий к расходам на ГСМ, которые компания списывает по новым нормам Минтранса.
Подборка наиболее важных документов по запросу Образец приказа о нормах расхода ГСМ
(нормативно-правовые акты, формы, статьи, консультации экспертов и многое другое). Статьи,
комментарии, ответы на вопросы: Образец приказа о нормах расхода ГСМ Статья: Какие действия
помогут вам грамотно списывать стоимость ГСМ (Сазонова Н.Г.) ( "Упрощенка", 2013, N 6)...
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ
НАДЗОРУ ПРИКАЗ от 27 июля 2007 года N 516-а О нормах расхода горюче-смазочных материалов
В целях организации эксплуатации автомобиля и эффективного использования финансовых средств
для приобретения горюче-смазочных материалов приказываю: 1. Установить нормы расхода
топлива и смазочных материалов (приложение N 1) на служебный автомобиль AUDI A8 L W12
quattro (государственный регистрационный номер А 706 МР 97) ... г. Москва 06 января 2014 года С
целью контроля за сохранностью горюче-смазочных материалов и топлива, а также обоснования
списания затрат в состав расходов по налогу на прибыль, руководствуясь Распоряжением
Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р "О введении в действие Методических рекомендаций
"Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 6 января по 31 декабря 2014 г. следующие нормы расхода топлива и ГСМ для
автотранспорта ООО... Приказ о нормах расхода топлива и ГСМ – документ, в котором
отображается распоряжение руководителя предприятия относительно норм расхода топлива, а так
же горюче-смазочных материалов для работы конкретных транспортных средств на предприятии.
Как правило, для транспортных средств общего назначения установлены определенные виды норм
топлива. Общество с ограниченной ответственностью «АБВ» (наименование организации) ПРИКАЗ
03.01.2007 № 3 г.Минск О применении норм расходов топлива Руководствуясь Инструкцией о
порядке применения норм расхода топлива для механических транспортных средств, машин,
механизмов и оборудования, утвержденной постановлением Минтранса РБ от 16.06.2005 № 28 ... г.
_________________ __.__. 20__ г. О нормах расхода топлива и ГСМ В связи с приобретением
нового автотранспорта для определения затрат на его содержание и в целях подтверждения
экономической обоснованности списания ГСМ для целей налогообложения при исчислении налога
на прибыль ПРИКАЗЫВАЮ: 1. На основании акта контрольного замера расхода топлива от
__.__20__ г. установить следующие нормы расхода топлива для автомобиля
_____________государственный регистрационный знак... Нужна помощь!!!! Необходимо сделать
распоряжение или приказ (сама еще не разобралась что именно)об утвержении норм расхода
топлива для арендованных автомобилей. Нормы с горем пополам рассчитала, теперь ведь их
необходимо утвердить, если я все правильно понимаю. Поэтому, девочки, кто сталкивался с этим
помогите, нужна форма или образец этого распоряжения.Всем заранее огромное спасибо!!! Приказ
от ........ Ответ При расчете налога на прибыль расходы на содержание автотранспорта, в том числе
на ГСМ, не нормируются (подп. 11 п. 1 ст. 264 НК РФ). При этом нормы расхода топлива и
смазочных материалов на автомобильном транспорте, приведенные в Методических рекомендациях
(введены в действие распоряжением Минтранса России от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р), носят
рекомендательный характер.